PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª

FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos, relacionados abaixo, para enviar os documentos

referentes à Terceira Fase, nos dias 11 e 12 de março de 2024, seguindo rigorosamente

o passo a passo de envio de documentação disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 3ª FASE -
ASSINATURA DE CONTRATO

2. Para efeito de envio da documentação para assinatura de contrato, o candidato
deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em formato .pdf,
organizados da seguinte forma:

  - CPF;

 - Carteira de Identidade;

 - Carteira Nacional de Habilitação, Categoria de Habilitação “B” ou superior válida;

  - Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP;

 - Carteira de Trabalho da Previdência Social (CTPS);

 - Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de

nada consta;

 7- Certificado de conclusão de ensino médio e histórico escolar;

 - Comprovante de Residência (contas de consumo, sendo água, energia, gás ou

telefone) em seu nome;

 - Atestado de Antecedentes Criminais (expedido pelo Departamento de

Identificação da Superintendência de Polícia Técnico Científica);

  Certidão Negativa de Nada Consta – Cível e Criminal (todas as comarcas, 1ª e 2ª

instâncias);

 - Certidão Negativa de Nada Consta da Justiça Federal;

 - Certidão Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;

 - Atestado de saúde ocupacional, fornecido por médico especializado em Medicina

do Trabalho;

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

http://www.selecao.es.gov.br/

 - Certificado de Reservista ou CDI (Certificado de Dispensa de Incorporação), para

os candidatos do sexo masculino;

 - Certidão de Casamento/Nascimento;

 - Qualificação Cadastral (acessar www.esocial.gov.br - menu “consulta qualificação

cadastral” e imprimir o comprovante);

  - Formulário DT e Declarações, conforme Anexo II, a ser preenchido de forma

eletrônica, com posterior assinatura e encaminhamento via E-docs.

 O arquivo Formulário DT e Declarações encontra-se disponível em

www.selecao.es.gov.br. O candidato deverá baixar, preencher eletronicamente,

salvar em PDF e por fim, fazer juntada junto aos demais documentos.

 Não serão aceitos formulários preenchidos de forma manual.

 Salvar toda a documentação em arquivo único, formato PDF, com a seguinte

descrição “CLASSIFICAÇÃO – NOME COMPLETO – GRANDE VITÓRIA OU MUNICÍPIO

(CASO NÃO SEJA GRANDE VITÓRIA) – SEXO”

3. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

MACRORREGIÃO – METROPOLITANA – MASCULINO

AMPLA CONCORÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(AMPLA)

NOME INSCRIÇÃO

17 RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS 2517224

19 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SILVA 2516809

20 CHRISTIANO SANTOS MERLO 2526867

21 FLÁVIO SENA LAIBER 2516480

23 CARLOS VINICIUS DAS GRAÇAS CAMPOS 2511511

24 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA 2539397

25 ROBERTO ROBSON DA SILVA PAULA 2535748

34 RENAN MORAES LOPES 2514776

35 WALACE DE OLIVEIRA RODRIGUES 2520772

36 ANTONIO CARLOS ARAUJO 2517710

39 CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO 2533815

41 FERNANDO MARTINS RIBEIRO 2537231

43 WEMERSSON MARTINS PINTO 2519782

44 ROGERIO LOPES SOARES 2512457

46 MÁRCIO GOMES LIBARDI 2519565

47 FÁBIO MATOS DOS SANTOS 2515351

48 AMAURY ANTONIO DE SOUZA 2517548

50 WILSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 2520519

51 ECIMAR VIEIRA GOMES 2511545

52 PHILIPPE ANTÔNIO DE OLIVEIRA CANDAL 2518346

53 PETERSON BISPO TORRES 2514330

55 ANDRE MERÇON MIRANDA 2537230

56 THIAGO DA SILVA PIZONE 2516869

57 PERI JUNIOR DALBEM PEREIRA 2519592

65 UBIRATA SANT ANA COUTINHO 2534978

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

http://www.esocial.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

66 JACIEL ROCHA NUNES 2512478

68 EMÉRITO FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2518685

69 JOSE AUGUSTO CARVALHO MARTINS 2519252

70 EDSON WANDER MEYRELLES 2534087

71 FABIO AUGUSTO PAGUN 2520227

72 ABRAO JOSE GENOBIE 2524322

73 AUCIMAR CORREA CARDOZO 2540717

77 DEIVID SEIBERT 2516285

81 JOAO DE ANDRADE DUTRA 2512576

83 RAFAEL MACHADO RIOS 2543118

89 JOSE NILTON HORTENCIO 2534984

90 GESIO GUINDANHA DA SILVA 2536176

91 WESLEY JOSÉ DE OLIVEIRA 2523896

92 LEONARDO TOREZANI RODRIGUES 2522764

96 MARCOS SOARES PAIVA 2518184

97 MARCOS VIEIRA GOMES 2538821

98 MAXMILIANO ZUCHI 2516618

99 DARLY DOS SANTOS DE MARTIN 2515613

100 ALEXANDRE FREIRE DE MEDEIROS 2516261

101 PAULO HENRIQUE MARQUES NASCIMENTO 2513222

102 PAULO CAETANO MOREIRA 2541029

103 MARCELO PONCIANO SALLA 2518376

104 LUIZ CLAUDIO CALAZANS MAVIGNO 2517505

105 WAGNER BONELA DE SOUZA 2537612

106 RONALDO GALVÃO 2511064

107 RODRIGO PESSOTTI ZAMPERLINI 2515878

108 ROMULO DUTRA BOTTECCHIA 2543924

110 ARILDO BENICIO DOS SANTOS 2539632

111 JOABE SIMOES PEREIRA 2515156

112 MAX PAULO SIMÕES MACHADO 2510849

113 MAURO DA COSTA GERA 2515083

114 ELIONALDO DE OLIVEIRA CRUZ 2523634

115 SANDRO ROGÉRIO DO NASCIMENTO 2511071

116 ANDERSON DOS SANTOS JUVENATO 2543791

117 ROBSON EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 2520507

118 HUDSON RODRIGUES DOS SANTOS 2524479

119 JOSCIMAR SANTANA 2518705

120 GILTON JOSE TASSINARI COSSI PASSOS 2520563

121 JAMES WILLIAM LOURENÇO RAMOS 2540575

122 ALENCAR MARTINS CORREA 2518657

123 CRISTIANO DE OLIVEIRA RUFINO 2514771

124 FABRICIO CASTRO DE PAIVA OLIVEIRA 2510800

126 JORDECI FERNANDES 2514684

128 FABIO CESAR RANGEL 2519763

129 ISMAEL RODRIGUES PORTO 2536408

130 ROMULO FALCAO MASCARENHAS 2517692

131 ERALDO CANDIDO BONADIMAN 2536098

132 PAULO ROBERTO BARCELOS 2533627

133 ELIONAI SILVA SCHUBERT FERREIRA 2520803

135 JOSIAS JESUS DE OLIVEIRA 2516019

136 AMAURI LOPES DA SILVA 2515409

137 DEIVISON DA SILVA BERTI 2518920

138 RAMON SANTOS ROSA 2529882

139 DANIEL MOREIRA TEIXEIRA 2530234

141 MARCOS LOPES FERREIRA JUNIOR 2512359

143 CELIO DE OLIVEIRA EUGENIO 2517131

144 GIORDANO MACHADO BISSI 2540903

145 LÉZIO PEREIRA BARCELLOS 2516632

148 DJEAN PULCHERIO DA SILVA 2511173

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

149 OLAVO RIBEIRO NETTO 2533617

151 DAVID AUGUSTO BRITO BARBOSA 2517839

156 GILVANY COUTINHO DA VITORIA 2520749

157 JORGE PIMENTEL RIBEIRO 2534519

158 IZAIAS SIMÕES 2513763

159 JULIO CESAR DA PENHA CUNHA 2510884

160 ELVIS LUIZ MAIA 2529208

161 GEISEL HASTENREITER LEITE 2538903

162 FABRÍCIO DA SILVA SA 2532416

163 FLAVIO TEIXEIRA 2534760

164 MARLON MICHEL DE NARDI 2518785

165 NILTON PEREIRA MARTINS 2535369

167 MAXWELL PEREIRA DE LIMA 2540781

168 LUCAS BISSOLI DE MELO 2534530

169 NICEU LEITE DE MENEZES NETO 2516652

171 RENATO DA SILVA RIBEIRO 2519633

172 HUDSON DOURADO DA SILVA 2532602

173 FABIO DE BRITO MASCARENHAS 2528682

174 MOYSES DA SILVA MACHADO 2544726

175 GUTEMBERG VINICIUS DE OLIVEIRA FAGUNDES 2529274

176 IDINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 2519574

177 ELIAS GOMES VIANA 2511712

178 MARCILIANO JOSE DA SILVA 2535618

179 ROBNILSON MARCIANO LAURINDO 2538800

180 ADILSON HONORIO DA COSTA 2532719

181 ALEXSANDRO DE SOUZA DESIDERIO 2512777

182 NIVALDO SCHREDER DECOTTIGNIES 2511873

183 ADRIANO COSTA DOS SANTOS 2534454

184 DOUGLAS MARCOS SANTOS 2520051

185 JOCENAN ROSA FIRMINO 2520134

186 WANDERSON CAMPOS FERREIRA 2531837

187 ALEXANDRO FIALHO DA SILVA 2525650

188 PETERSON OLIVEIRA DE FREITAS 2516565

189 CRISTIANO GOMES GUEDES 2518017

190 LUCIO MARCIO FERREIRA REAL 2519695

191 LUIZ PAULO MACHADO 2511587

192 JOSE NASCIMENTO JUNIOR 2537138

193 EMERSON CARLOS DE MATTOS 2539942

194 EDSON NOVAK GRATIVAL 2518191

195 CRISTIANO RIBEIRO 2523802

196 MARIVALDO NASCIMENTO QUEIROZ 2516318

197 CYRO RIBEIRO DAS NEVES 2529631

198 AROLDO BONFIM ALVES SANTOS 2515701

200 FRANCISCO DA SILVA MENEGHINI 2540400

201 HEBERSON DE OLIVEIRA BARBIRATO 2513575

203 RONDINEI PAIXAO DOS SANTOS 2513638

204 GIORGIO ENTRINGER MODOLO 2515308

205 ADENILSON BISPO BORGES 2513182

206 MARCIO ROBERTO DE SOUZA SUTIL 2512392

207 JULIO CESAR MENDES DOS SANTOS 2537034

208 MAIKOM FALCAO MASCARENHAS 2512341

209 IVAN DA SILVA 2516112

210 SEMAÍAS DA ROCHA SILVA 2511607

213 FELIPE TOMASSINI DOS REIS 2511995

214 VINICIUS CARVALHO BARCELOS VASCONCELOS 2514734

217 ALESSANDRE OLIVEIRA CORDEIRO 2536627

218 MARCIO SANTOS 2527728

219 DENIVALDO VIEIRA DO ROSARIO 2517550

221 ELIZEU GOMES BARBOZA 2517892

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

222 JADILSON GONÇALVES PEREIRA 2516717

223 WAGNER NOVAIS LIMA 2517448

224 JOSÉ MAYKON SANTANA SIQUEIRA 2531619

225 LEONARDO NUNES DA COSTA 2531420

226 LUCIANO ALVES SALATIEL 2518778

227 ALEX SANDRO PEREIRA 2540827

229 WELLINGTON AMORIM MACHADO 2516190

230 VITOR DE OLIVEIRA AMARAL 2518183

234 BERGUISON ROCKERT DA SILVA 2539197

237 SERGIO REBLIN DE OLIVEIRA 2513089

238 ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS 2515623

239 FABIO CAETANO FERREIRA 2536089

COTA - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO
(NEGROS)

NOME INSCRIÇÃO

49 FLAVIO GUILHERME SANTOS ARRUDA 2536178

50 ALLAN DE OLIVEIRA ELIAS 2519986

53 RONIER SALOMÃO DE MELLO 2512298

54 JAÉDERSON DE PAULO FERREIRA 2519127

59 WELLINGTON DA SILVA 2523240

60 JACIMAR PEREIRA DA SILVA 2515091

61 EVANDRO LUCIANO DE OLIVEIRA 2533408

63 FABIO NASCIMENTO LOYOLA 2520546

65 ROBIAN CARLOS DOMINGOS LEMOS 2513625

68 ADEMIR ALBINO NASCIMENTO 2531107

69 KLEBER DE OLIVEIRA 2512775

70 MISAIAS SANTOS DE ALBUQUERQUE 2513087

72 GEORGE LUIZ SANTANA LOUREIRO 2535392

73 CLEBER EDUARDO COSTA NOLASCO 2511727

74 PEDRO GRACILIANO 2519848

75 FABIO GOMES MATTOS 2518221

76 ADILSON DOS REIS SILVA JÚNIOR 2511958

78 RAIMUNDO JESUS DE SOUZA 2536135

79 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA DA SILVA 2513179

80 WILSON SEVERIANO LOMEU 2539229

81 BRUNO DE OLIVEIRA SILVA 2520315

82 VANZELER MACHADO DE SOUSA 2513520

83 CLEBER OCTAVIANO NAZARETH 2511434

85 JORGE DA SILVA MARTINS 2526286

90 WALBER VASCONCELOS BARBOSA 2537898

91 WESLEY DE JESUS RIBEIRO 2513747

92 ANDERSON DA SILVA ROCHA 2538055

93 FABIANO MUNIZ BASILIO DIAS 2533699

94 ZINALDO MACEDO BORGES COSTA 2532170

96 BRUNO DA MATTA SILVA 2516921

97 WENDLEY BORGES DA SILVA 2511999

COTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA)

NOME INSCRIÇÃO

7 DANIEL DOS SANTOS BENTO 2519580

11 TIAGO VIEIRA DE OLIVEIRA 2520215

15 ONOFRE MACHADO LIMA 2530741

19 AGENOR LUIZ AVANCINI BRASIL 2520113

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

21 ILSON MANOEL DA SILVA 2517687

22 OZIEL CANDIDO DA SILVA 2530010

26 WESLEY MARTINS MUTZ 2511002

28 BRUNO SALLES BATISTA 2533744

Vitória/ES, 08 de março de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 08/03/2024 16:17:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/03/2024 16:17:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WCHH8P

20
24

-W
C

H
H

8P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

3/
20

24
 1

6:
17

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2024-03-08T16:17:46-0300